de Leksmunde®), Eufemiam de Assel, Juttam uxorem advocati Ratisponensis.

Mortua illa de Polonia, marchio Diepoldus duxit aliam uxorem de Saxonia, de

qua genuit filium nomine Peritholdum et duas filias, scilicet Chunigundam,

uxorem marchionis de Styra, et Alheidem de Laufen. Hac quoque mortua,

terciam duxit uxorem, sororem Stephani comitis Ungarie, de qua genuit Diet-

poldum et Sophiam de Pilensteine.

1) ©0 bie ^anbfe^tift. 3n ber Utfunbc SEßilntarg Bei Riedel, Cod. dipl. Brand. I. 8. e. 104. 105

werben bie Dtte geitannt: Bukowe, Garzelize,Bultiz, Mucelitz, Gorne,

2) elimatis §bfd&r. 3) demoniis fel^It in ber §bfc^r. iinb ift an8 Palcawa ergättst.

4) consumare §bf(l^r. 5) quam in ber §anbf(3^rift Ü6erf(^rieten.

6) S)ie ^anbfc^rift »e^jelt in ber angegebenen SBeife stoifd&en Dietpoldus unb Diepoldus.

7) S)te SBorte vid. Ad. imp. ftnb in ber Jöanbf^rift berfe^t nnb Selben naü^ Polonia, bod& ift

iljnen burd^ ^tiä)m bie nötige ©teile angewiefen.

8) S>aö k ift in Lecksmunde überfc^rieben.
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Mrknttbe Des Mt^ ftattter tiöii Jl. 3ltrttftta für ^ap^ dngen III.

29. ;^ai 1153.

In nomine Domini. Anno Dominice incarnationis millesimo centesimo

quinquagesimo tertio, anno nono pontificatus domini Eugenii tertii papae, in-

dictione prima, mensis Madii die XXIX. Ego quidem Rainerius, licet indignus,

abbas venerabilis monasterii beati ^alvatoris de Monte Amiate, consentientibus

fratribus meis et monachis ipsius monasterii, Stephano presbitero et Azzone

diacono et Adam et Rolando conversis ceterisque fratribus ipsius monasterii,

consentientibus etiam subscriptis vassaliis nostris et testibus vocatis, ac die

propria spontaneaque mea voluntate in presentia i) predictorum et cardinalium

ipsius Curie et coram Gregorio arcario iudice et Roberto primo defensore et

Filippo Sacellario iudicibus et Gregorio Corano iudice, et coram causidicis Johanne

iudice et Romano de Scriniario et Benedicto Leonis atque Bartolomeo loco et

concedo vobis domino nostro Eugenio a Deo decreto summo ponttfici et in

sacratissima sede beati Petri apostoli universali pape tertio et per vos beato

Petro apostolorum principi sancteque Romane ecclesie omnibusque vestris ca-

tholicis successoribus in perpetuum: id est medietatem integram unius castri,

quod vocatur Radicofanum, cum dimidia in integrum parte totius curtis eius et

cum tenimentis suis et burgo de Caleraala et bandis et placitis et districtu et

omni onore ipsius castri. Omnia in integrum pro medietate vobis loco, exceptis

antiquis possessionibus, que etiam tempore comitum per spetiales et proprios

ministros monasterii tenebantur et custodiebantur ad usum fratrum ibidem

servientium, et feudis libellariis 2), que similiter nomine tantum monasterii deti-

nebantur, reservato etiam monasterio sancti Salvatoris iure ecclesiarum, quod

in eis habet, in burgo quoque de Calemala redditus panis et vini, qui de

agris et vineis solvitur, pensiones etiam monasterio nostro integre reservando.

Omnes autem homines ipsius castri vobis vetrisque catholicis successoribus

contra homines omnes fidelitatem iurabunt ; michi quoque abbati meisque catho-

1) SWuratori fäl^rt naS) bem Cencius Camerarius fort: dominorum episcoporum Conrad! Sabinensis,

Ymari Tusculanensis, Hugonis Ostiensis et Conradini
,
presbyteris cardinalibus Gregorio titalo

sancti Calixti, Rolando cardinali et cancellario, Hubaldo titulo sanctae Praxedis, Ariberto titulo

sanctae Anastasiae et Juliano titulo sancti MareeMi, nee non in praesentia dominorum diacono-

rum cardinalium Odonis sancti Georgii ad velum aureum, Widonis sanctae Mariae in Porticu,

Johannis sanctornm Sergii et Bacchi, Gerardi sanctae Mariae in Via lata et B. sanctorum Cosmae

et Damiani atque coram dominis iudicibus Gregorio Corano, R. primo defensore, Philippe sacel-

lario, Mardone protoscrinario, Gregorio Corano et Ildebrando Aquaependentis, in praesentia etiam

advocatorum Johannis iudicis, R. de Scriniario, Benedict! de Leone et Bartholomei loco etc.

SZBie biefe 3ufä§e in ben Seyt ber Cencius Camerarius gelommen, ift nii^t ju Beftimmett, aber

offe«l6ar entl^alten fie man^e§ Sncortecte. ©oltten fie nic^t au8 einem ftü:^eT:en, nad^'^er jurütf=

gelegten ©nttourf bct Urlunbe l^etrü^ten? Slud^ fonft finben fi* mehrere gd^Iet m bem bon

Cencius mitgetl^eilten Sejte. SSon ben 3eugen giebt er fauat bic ^älfte unb fc^Iiegt mit bem

S3eifog : et quamplures alii testes.

2) f e d i s et 1 i b e 1 1 a r i i s '^at ber 5t6brutf Bei SWuratori.
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licis successoribus fidelitatem facient, sie tarnen, ut si quando ego vel succes-

sorum meorum quilibet preter tenorem ac cartula comprehensum castrum ipsum

vobis vestrisque catholicis successoribus sancteve Romane ecclesie auferre ten-

taverimus vel castrum ipsum vel quamlibet partem eius cuiquam in feudum vel

quolibet alio modo concesserimus vel concessum servaverimus et ^) requisiti

infra tres menses non emendaverimus, a fidelitate abbatis sint soluti, et castrum

ipsum in ius beati Petri et sancte Romane ecclesie devolvatur. Si vero, domine

papa ^), vel successorum vestrorum quilibet designatum censum michi vel suc-

cessorum meorum alicui vel monasterio soluere cessaveritis vel custodiam no-

stram vos vel custodes vestros eieceritis et infra tempüs subscriptum non emen-

daveritis, tunc a fidelitate vestra vestrorumque successorum solvantur. Ad iudi-

cium'^) autem, quod castrum ipsum monasterii sancti Salvatoris, iuris et pro-

prietatis semper existat, ad vestimenta monachorum vos vestrique successores

michi meisque successoribus catholicis et monachis, qui pro tempore ibi fuerint,

sex marcas puri argenti annis singulis in mense Madio pro pensione persol-

vetis. Hoc etiam duximus adnectendum, ut castrum ipsum per custodes pro-

prios vestros vestrorumque successorum, assumptis secum duobus veFtribus cu-

stodibus meis meorumque successorum, semper teneatur, per quos et per alios

homines ipsius castri et a vobis vestrisque catholicis successoribus, sicut quod

iuris beati Petri existit, monasterium ipsum cum bonis suis a pravorum homi-

num incursibus defendatur, nee ab eisdem fraudulenter nee malitiose perturbe-

tur. Et ipsum castrum in alicuius alterius dominio vel potestate nullo un-

quam in tempore transferatur, et omnes custodes vestri vel successorum vestro-

rum, qui ibi pro tempore fuerint, quod michi et monasterio in ipso Castro re-

servatum est, michi meisque catholicis successoribus fideliter iurabunt conser-

vare. Si vero supradictus census aliquo casu per tres annos solutus non fuerit

et vos sive successores vestri ter requisiti et in quarto anno in integrum per-

solvi non feceritis, sive etiam custodes monasterii nostri ab hominibus vestris

de Castro eiecti fuerint et infra tres menses, postquam tertio requisiti fueritis,

superadiecto tempore ad iter faciendum et ad custodiam monasterii oportune

revocandam sine utriusque partis malitia sufficiente, restituta non fuerit, hec

locationis cartula de cetero viribus careat. Si quando etiam Romanus pontifex

qualibet ex causa castrum ipsum ad manus suas retinere noluerit, ipsi monas-

terio nostro absque omni inpensarum recompensatione restituet, eo tamen tenore,

ut quandoquunque idem Romanus pontifex vel successorum eius catholicus qui-

libet ad suas manus ipsum revocare voluerit, simili tenore absque omni con-

tradictione et inpensarum restitutione ei restituetur. Quam scribendam rogavi

Andream scriniarium sanctae Romane ecclesiae in mense et indictione supra-